
 

”Nie ma wody na pustyni…” – optymalizacja 

kosztów w ANWIL S.A. 

 
 
Pracownicy ANWIL S.A. są oburzeni nowoprzyjętymi 

przez Zarząd zasadami optymalizacji kosztów 

związanych z zakupem wody źródlanej.  

Oznacza to rezygnację z realizowanych przez Orlen 

Administrację dostaw wody DAR NATURY do kuchni 

w budynkach biurowych na terenie całego zakładu,  

w których jest zapewniony dostęp do wody bieżącej. 

Ponadto Zarząd ograniczył zakup produktów  

z LYRECO do jednego rodzaju z danej kategorii, 

zgodnie z poniższym wykazem: 

 kawa ziarnista - JACOBS Kronung 1 kg, 

 kawa rozpuszczalna - TCHIBO Exclusive 200 g, 

 herbata czarna - LIPTON Yellow Label 50 torebek, 

 cukier - biały DIAMANT sypki 1 kg, 

 mleko - ZAMBROWSKIE UHT 1 l, 

 ciastka - maślane KRAKUSKI 201 g. 

Temat ten wzbudza wiele kontrowersji wśród Załogi. 

Znaczna część Pracowników ma okazję dowiedzieć się, 

że wyżej wymienione produkty są w ogóle dostępne w 

naszej firmie – tylko dla wybranych.  

Wracają pytania od Załogi do Zarządu ANWIL S.A.:  

1. Dlaczego Spółka dokonuje zakupów materiałów  

z firmy Lyreco? 

2. Czy przeprowadzono badanie rynku w celu 

znalezienia korzystniejszej, konkurencyjnej firmy? 

3. Jaki był koszt wszystkich zakupów w Lyreco w 2022 

r., 2023 r. i jaki jest plan na 2024 r.? 

Do dziś nie poznaliśmy tych kosztów… 

 

Rekomendacja Prezesa Ireneusza Fąfary 

 dla Spółek GK ORLEN.  

 
 

W dniu 13.05.2024 r. odbyło się spotkanie Związków 

Zawodowych z Prezesem ORLEN-u p. Ireneuszem 

Fąfarą. Przedstawicielem NSZZ „S” był kolega Marek 

Balkowski – przewodniczący Solidarności w ORLEN 

S.A. Na spotkaniu Strona Społeczna została 

poinformowana o rekomendacji dla wszystkich Spółek 

GK ORLEN o dołożeniu 150 zł do karty zakupowej lub 

MyBenefit, a także o dodatkowym dniu wolnym z okazji 

Dnia Chemika.  

Czas pokaże, czy Spółka ANWIL S.A. zostanie 

potraktowana jednakowo jak inne Spółki w GK. 

 

Komunikat z posiedzenia 

Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”  

z dnia 08.05.2024 r. 

 
 

W dniu 08.05.2024r. w siedzibie NSZZ Solidarność 

odbyło się comiesięczne posiedzenie Komisji Zakładowej. 

Przyjęto protokół z ostatniego  posiedzenia  KZ tj. 

03.04.2024 r. Przyjęto kolejne osoby do związku.  
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Na spotkaniu został omówiony tegoroczny przebieg 

negocjacji płacowych. Przewodniczący NSZZ przekazał 

informacje dotyczące planowanego wyjazdu na protest 10 

maja 2024 r. przeciwko Zielonemu Ładowi w Warszawie. 

W wolnych wnioskach omówiono organizacje dwóch 

imprez dofinansowywanych przez NSZZ „S”, którymi są 

Zawody wędkarskie, a także Grill Związkowy.  

Kolejne posiedzenie KZ Solidarność planowane jest pod 

koniec czerwca 2024 r. 

 

Porozumienie Płacowe w Anwil S.A 

 
 

Strony Pracodawcy i Wspólnej Reprezentacji 

Związkowej (WRZ) po spotkaniu z Mediatorem 

desygnowanym przez Ministra Rodziny Pracy i Polityki 

Społecznej do przeprowadzenia postępowania 

mediacyjnego w sporze zbiorowym, doszły do 

porozumienia w zakresie wzrostu płac dla Pracowników 

ANWIL S.A. w 2024 r. 

Wzrost płac obejmował będzie: - obligatoryjny wzrost 

wynagrodzeń zasadniczych uprawnionych 

Pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o 

pracę (proporcjonalnie do wymiaru etatu):*od dnia 01 

maja 2024 roku - w wysokości 300 PLN brutto, *od dnia 

01 września 2024 roku - w wysokości 300 PLN brutto, - 

przyznanie uprawnionym Pracownikom Karty 

Zakupowej umożliwiającej dokonywanie zakupu na 

stacjach ORLEN o wartości 700 PLN brutto lub 

alternatywnie doładowanie indywidualnego konta na 

platformie kafeteryjnej MyBenefit w terminie do 15 

lipca 2024 roku (na wniosek Pracownika do 04.06.2024 

r.) - dodatkowe doładowanie indywidualnego konta 

uprawnionego Pracownika na platformie kafeteryjnej 

MyBenefit jednorazową kwotą 200 PLN brutto – w 

terminie do 15 lipca 2024 roku. 

Ponadto Strony ustaliły, że w terminie do 31 

października 2024 roku podejmą rozmowy w zakresie 

możliwości wypłaty dodatkowej nagrody związanej ze 

świętami bożonarodzeniowymi w 2024 roku.  

 

Protest NSZZ "Solidarność" i NSZZ Rolników 

Indywidualnych "Solidarność” w Warszawie. 

"Precz z Zielonym Ładem" 

  

W samo południe w piątek (10.05.2024 r.) na Placu 

Zamkowym w Warszawie rozpoczął się protest 

przeciwko Zielonemu Ładowi. Manifestujący 

przekazali petycję przedstawicielom Komisji 

Europejskiej. Piątkowa manifestacja w stolicy Polski 

odbyła się pod hasłem: „Precz z Zielonym Ładem”. Jej 

organizatorami byli NSZZ Solidarność oraz NSZZ 

Rolników Indywidualnych Solidarność. Rzecznik 

prasowy NSZZ Rolników indywidualnych "S" Adrian 

Wawrzyniak powiedział, że na marsz przyjechała 

"ogromna liczba osób, więcej niż (na protest rolników) 

6 marca. Widać było, że jest to morze ludzi, ogromna 

rzesza Polaków, która tutaj przybywała - rolników, 

górników, hutników. Była tu dzisiaj cała Polska – dodał. 

Zdaniem organizatorów z „Solidarności” w proteście 

przeciw Zielonemu Ładowi w Warszawie uczestniczyło 

od 250 do 300 tysięcy osób. 

*** 

 
***

 

*** 

 
Redaguje Zespół. 

Wydaje: Komisja Zakładowa 

NSZZ Solidarność w  ANWILU S.A. 

tel. (054) 414 65-65 

kontakt@solidarnosc-anwil.pl 


